i. Cedo. ostendit ei nubes ea figura: rursus illo Non. certe illæ lance ad simulatetur sparsim uolitati, (dū sat conuerius alias videt.

Mortalibus ad similes sūt mulieribus: certe ille haud tales nisi digni.

Sūt. So. I cedo igitur mihi, quales tuum sunt? St. exacte, neq;

Nouit. certe illæ lance ad simulatetur sparsim uolitati, (dū sat

conuerius alias videt.

Non mulieribus, per Iouē in illa re, sunt quia nam narres.

So. nunc

NERVIAE.

Sd. Nūc mīhi respōdetō uicissim, que te sīm rogaturus.

St. Dic quēcūq; uoles ocyus. So. en nūq; uidisti, cœlum  
Cum suspiceres, nubē Centaurum restrentem, uel pardum  
Siue lupū? seu taurū? St. imo per Iouē. at id quorsum, &  
quid sibi uult?

Soc. Fūnt iste quecūq; uolunt. nam si forte capillatum  
Hominē agrestē ex hirsutis his aliquē, ueluti Xenophātē  
• Gnatū uideat, Centauris se similes fingūt, quo agitēt sic  
Insanū illius cerebrū scōmatibus. Str. quid si uideant hunc  
Dreptorē ararij, nempe Simonem: tandem quid faciunt?  
Soc. Cum naturam illius præ se ferre uelint, uertūt subito  
Se in simulacra lupina. Str. pari ratioe ubi eadē abiectētē  
Hastā uidissent hesterna luce b Cleonymū, ob id cervi  
Sūt facte, quoniā hūc timidiſimū ab alto tū despexerūt.  
So. Et nūc cernis presens, eſe mulieres factas, propterea  
Quod spectarint c Clīthenē. St. o domine aimē, regine q;  
Saluete, omniū, & bodie mīhi pregrandē rupistis uocē,  
Si cuiquam alij.

¶ Actus iuxta circuncisionem versuum 6.

Cho. Salve senior, grauis annis, qui artē ueneris studioſe  
Dicēdi. & tu at̄ites tenuū nugarū, loquere ecqua uelis,  
Nobis non alij cuiquam nā nostras preebimus aures,  
Horū, qui sublimia querunt nūc, & summa, sophistarū,  
Preterq; Prolico, at p; huic, propter sapientiam, & ab  
ſtrusam omnem (per  
Cognitionē. tibi uero, qui quod honesto habitu incedas,  
Viās, perq; uias toruus, uultuq; grauis, fers mala multa,  
Nudis pedibus, nobis uenerandus uultu tamen appares.  
St. O tellus, uocē uenerandā ut sacra, & ut ueneranda, &  
nimium (sunt

Prodigiosa. So. atq; he sole, mīhi erede, deæ sunt: c. etera  
Omnia nuge. Str. dic nobis per terrā, non Iuppiter ille  
Celestis deus est? So. ecqualis Iupiter haud quaq; nugas  
Ne dixeris: haud est Iuppiter ullus. St. quid ais tu? pluit  
ecquis,

a. Gnatū. Hieronymū dicit dithyrambicū va-  
tem, filium Xenopha-  
ta, hirsuto corpore, qua-  
les Centauri fuere, posse  
rīo rīo parte corporis e-  
quina. Hic in puerorum  
amores turpiter insanit.

b. Cleonymum. Hūc alijs  
quoque Comici, vt rhip-  
faspidem, hoc est, acie,  
desertorē insectantur.  
c. Clīthenis mollicetra  
perstringit etiam Cra-  
tinus in Vase Vinario.  
Sic ea inscribitur comae-  
dia.

Moc mīhi

ARISTOPHANIS.

Hoc mihi respōde primum omnium: So. id ha scilicet es  
ficiūt, id

Quod ego ipsū magnis tibi signis ostendā perspicue dic,  
Vbi queso unqā sine nubibus, inquis, te uidisse pluentem?  
Alioqui ipsum pluuiam cœlo miscere sereno opus eſet,  
Et abeſte h̄s peregrē. Str. ne per Apollinem, ut id bellē  
dicendo

Nunc docuſi. nāq; hactenus arbitratus sum per cribrum  
Minxiſe Iouē. dic quis igitur ille autē eſt, qui tonitruat  
id cur

Intremā ego, efficit. So. ha tonitrua miscēt interſe collise,  
Atq; uolute. Str. quo pacto? heus tu, qui audes omnia? So.  
ſimulatq;

Fuerint unda onerata multa, ut ferri cogantur, et alto  
Inde aëre pendentes, imbre neceſſario plane, atq; graues,  
Ibi collise inter ſe diſiliunt, et magnū strepitū edunt.  
Str. Quis eas cogit: nō Iuppiter ipſe, ut tāta mole ferātur?  
Socr. Minimē, uerum ethereus turbo. Str. turbo? id me  
buc uſq; ſefellit.

Proin, cū nō ſit Iuppiter, ut aīs, regnat nūc pro illo turbo.  
At nondum de crepitu, neq; de tonitru, quid me docuisti,  
Socr. Non me audis, quod nubes dico unda plenaſ inter ſeſe  
Collisat, quia ſunt densa, horrendum ſtreperet. Str. atq;  
unde id oportet

(bo iā.

Credere, dic mihi? Soc. de te ipſo, id quod te ratione doce-

Panathenae, Athenien Nunquam Panathenaeis iure aliquando fuisti distentus  
ſum festum erat cele- Ene nitq; tuum uentrē grauiter perturbariſ: atque  
berrium. Ad hoc om- nes eorum coloniae bo Ex improuifo ex illo crepitū erūpere: Str. ne p Apollinē  
nem mittere cogeban- Horrēda agit et mihi ubimox turbatio occēperit: ac uelutī  
tur.

Tonitrus, resonat inſculū, et exclamauit clarū: primumq;

Ficticia vex a ventris Placidē pappax, ac mox paulo inſequitur cræbro papa  
crepitū ac ſono cōfcta. pappax.

(ille.

Et quoties ualde caco, papapappax tonitruat, ut nebulae  
So. Ergo ex uetriculo iſtū horrēdū pedorē edideris iā

Animaduero

## NEBVLAE.

**A**nima aduertito, at aer immensus cum sit, qui non ueris.  
Simile est, horrendum tonitrum gignere? nam et nomina  
sunt inter

(as me)  
Graece Εγοντι, &  
Fulmen, quo, so, dic unde oritur, quod tam clara igne relucet ωρογόνι.

**Q**uod cum percutiat nos, incendat, uiuos uero amburat.

Hoc Iuppiter in periuros etenim iaculatur manifeste.

**S**o. Et quo pacto id, stolidus heus tu, Saturnia olens a beccae  
selene?

**S**iquidem feriat periuros, cur non ille Simonē combusit?

**A**tq; Cleonymon, atq; Theorū, cū sint nimirū periuri?

**V**erū edē ipse suā, et suniū altū promōtorium Athenis,

**S**imulantem quercus ingentes, cur obsecro non peierat  
unquam

**Q**uercus. Str. nescio sane. nisl quod bellè narrare uideris.

Ergo quid est fulmen? Soc. quando in eas uentus sublatus  
clausus

Heret, et intus eas ueluti uescicam inflat: simulatq; inde  
Ruperit ipsas uir cogēte, foras fertur uioletus, quod sint  
Densa, et quod se absorbeat, atq; in petum adurgeat, ip-  
sum sese

(do olim)  
Ipse accedit. St. perspicue mihi per louē id ipsum aliquā

**V**isu uenit <sup>b</sup> Iouialibus. ab eam casu uentriculuni

**A**ffinibus ipse meis. <sup>c</sup> pertundere neglexoram, at inflatus,  
Subito crepitū impactus in oculos miserè faciem hāc am-  
busit.

**A**ctus iuxta circumcisōnēm versuum viii.  
soc. O qui ex nobis homo magnam sapiētiā scire laborat

Ut eris foelix tū inter Cecropidas olim, tū inter Gracos,  
Si ingenio haud futilis es, si studiosus, si tolerantia adest

Multa laborum animo: neq; cures, seu sedeas, siue incedas,  
Nec qui horreas frigus nimis neq; prādia sectaris nimis

Si abstemius ad sis gymnasij, abstineatq; libidinibus,  
Et duxeris illud summi pulchritū (ueluti par est sapientē)

a. Becceselenus olim  
cebatur stupidus & de-  
lirus, & admodū senex.  
Beccus lingua Phrygum  
panē signat,  
b. Iouialibus. Festū hoc  
erat Athenis Iouis Mi-  
lichij, quod qui extra  
muros habitabant om-  
nes celebrabant.  
c. Pertund. id quod sit,  
cum intestina farta eo  
quuntur, ne rumpantur

## ARISTOPHANIS.

a. Lingua tellare is dici  
tur, qui frenue coui,  
etatur, verbisq; minatur  
hosti, sed cū in tuto sit.  
*En agendo, & consultando, & lingua bellando superare.*

St. Deniq; totus cōfidē robusti animi causa, & propter

hosti, sed cū in tuto sit.  
*In festas curas, ac uentre tum parcum, tura erumnosum*

b. Olere. Thymbras ui.  
*Et qui olere aſſiduo uifilitet. horū causā prebere quidē*

etūt. Thymbra oleris  
*Ne fabrū poſē ferrariū. So. igitur eſe aliud nihil usquā,*

geaus est, nou dissimi-  
*Nullumq; deū arbitrator, preter eos ipsos, scilicet hos,*

le fatureſe.  
*Quos nos credimus eſe. ut Chaos hoc, Nebulas, Linguaq;,*

c. tria iſthec.  
*(dero,*

St. Sed neq; prorsum cū alijs diſeruero, ne ſi obuius inci-

Neq; rem diuinam ullā fecero. neq; libamina fudero, nec

Thus obtulero prorsus. Cho. age nunc dic intrepide, tibi-

quid uis,

c. Stadiis. prouerbium, *Faciamus (quandoquidē nos colis, atq; admiraris, dasque*

pro, infinitis partibus, fi  
cut et illud, ſedecim p  
Operam, ut doctior euadas) quō nunc uoti composias.

dibus ſuperauit

d. Inuertere Græce *St. O rerū domine, ſuppplex hoc ualde exigū unū à nobis*

et q; pofināt. Vn Peto, ſim ut Gr. ecorū cētū ſtadijs in dicēdo lōgē ex hoc,

de ipſe Strepsiades eſt *Praefatissimus. Cho. hoc tibi p nos cōtinget, ut in reliquū*

diſius.

e. Minist. philosophos  
dicit, quoſ ſuorū ſacro-

rum miniftriſ vocat

Non ſit in urbe futurus, qui magnas cauſas uicerit, atq;

Plures, alijs quam tu. Str. non magnas dicere cauſas, nō id

Desidero enim, at p uiribus inuertere iudicia, & iniquos

Euadere ſic daniftas. Cho. hec, que expetiſ, obtinēt tibi-

nam

Haud grandia poſcis. quin te noſtriſ dedas ritē miniftriſ.

Str. ueſtra, hoc faciā, fretus fiducia: abūdē aguſtia cogit

Me extrēma, ob equos hos coppatias, & cōiugem, quoſ

me euertit.

f. Vtē excoriare. parce-  
ria, pro, corpus cedis,

vel excoriaſ.

Nunc, quodcuq; uolent, faciant pro arbitratu-

Hoc trado meum cedendum ipſis

Corpus, fame, ſquallore, atq; ſiti

Diuexandum, atq; afficiendum

Frigore, & excoriandum etiam utrem,

Siquidem debita, & ea euafro

Tantum alienum,

Vulgo eſe uidebor facundus,

NEBVLAE.

*Andax, alacer, uehemens, iuxta ac-*

*Infestus, consutor mendax.*

*Verborumq; repertor, iuris*

*Exercitium, legum tabula,*

*Homo linguax immodicæ, uulpes,*

*Terebrum, atq; foramen, & inconstans.*

*Irrisor, uiscum, planus, & fur*

*Manifestarius, ac scelerosus,*

*Difficilis, a subsannatorq;*

*His si me appellant nominibus,*

*Quotquot mihi erunt deinceps obuffi,*

*Faciant, age, quodcunq; uidebitur.*

*Et si poscant, chordam ex meisfo*

*Vel per Cererem,*

*His studiosis apponunto.*

*Soc. Robur est in hoc, uigorq;*

*Haud modicus quidem, admodum paratus, ut nunc*

*Ergo scias, postquam hec didicisti ex me,*

*Cœlos superantem*

*Consequere laudem.*

*Str. Quid uis mihi per-*

*Suaderier?*

*Soc. Necum oratione per aum ut agas*

*Vitam suauissimam*

*Hominum emulator.*

*Str. Ergo hoc quando uidebas*

*Ecquando igitur?*

*Soc. Ut tuis in foo-*

*Ribus affideant*

*Semper frequentes,*

*Qui te consulere, & cupiant,*

*Loquieriq; tibi: qui*

*a Pragmata, & c antigraphas*

*Multum talentum*

*(Quæ astrue digna te)*

a. Subsan. *Grecæ, marm-*  
*olæchus, vulgari conui-*  
*tio dicebatur, liguritor,*  
*& in minimis rebus, ex*  
*quisitus: tū, qui per frau-*  
*dē e minimis rebus se-*  
*etaretur compendium.*  
 b. *Chorda, præter ner-*  
*uum, etiam crassum o-*  
*uis intestinū signat.*

c. *Pragmata omnia iu-*  
*dicia vocabant, propter*  
*objectiones, & solu-*  
*tiones earum, quæ co-veni-*  
*unt.*

d. *Antigrapha, contrac-*  
*tio, objectione, controver-*  
*sia, dissuasio, argumētū,*  
*in contrarium rationes,*  
*orationes, oratioque al-*  
*teri responderet, promis-*  
*sio, antomosis.*